
 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
 
strana 1 z 3 

 
SP. ZN.: MZE-37162/2025-12121 

Č. J.: MZE-44746/2025-12121 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky: Dodávka, provoz a rozvoj ITSM platformy MZe 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

IČO: 00020478 

Zastoupený: Ing. Vladimírem Velasem, pověřeným řízením Odboru 

informačních a komunikačních technologií 

 

 

 

 

 

 

 

 

MZE-44746/2025-12121 

 
mzedms029560377 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
 
strana 2 z 3 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela dne 

4. 6. 2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme úplné znění dotazu společně 

s odpovědí zadavatele.  

 

 

Dotaz č. 1: 

V rámci cenového průzkumu v loňském roce bylo požadovano indikativní nacenění těchto položek: 

----- 

Implementace SW nástroje včetně všech výše popsaných funkcionalit: 

Licence a podpora na 5 let: 

Předpokládaná struktura řešitelů: 45 named řešitelů, 15 concurent a 15 named řešitelů, 20 concurent 

a 5 named řešitelů 

---- 

V aktuálním výběrovém řízení jsou kromě implementace, licencí a podpory poptávány navíc služby 

rozvoje (SO1, SO2, SO3) s pevně daným celkovým počtem 1000 člověkodní práce. Předpokládaná cena 

zakázky byla určena na základě toho průzkumu, který však položku 1000 člověkodní práce neobsahoval 

a to mohlo zásadně ovlivnit výsledné ceny v průzkumu. Může zadavatel potvrdit že předpokládaná 

cena zakázky s těmito službami v požadovaném rozsahu počítala? 

Odpověď zadavatele: 

Vzhledem k tomu, že zadavatel neměl dostatek relevantních informací pro stanovení předpokládané 

hodnoty dodávky a implementace a provozu ITSM, rozhodl se při stanovení předpokládané hodnoty 

využít předběžné tržní konzultace dle § 16 odst. 6 ve spojení s § 33 ZZVZ. 

Při stanovení předpokládané hodnoty rozvoje ITSM vycházel zadavatel ze zkušeností s provozem jiných 

informačních systémů obdobného rozsahu v resortu Ministerstva zemědělství, a to jak při stanovení 

rozsahu časové alokace na rozvojové práce, tak při stanovení jednotkové ceny za jednu časovou 

jednotku rozvojových prací. 

Zadavatel shrnuje, že předpokládaná hodnota stanovená na základě průzkumu trhu tvoří jen jednu část 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky a že do předpokládané hodnoty veřejné zakázky je zahrnuta 

též předpokládaná hodnota rozvoje ITSM, navýšení počtu licencí a též předpokládaná hodnota 

vyhrazených změn závazku. 

Zadavatel tedy při stanovování výše předpokládané hodnoty veřejné zakázky postupoval podle § 16 a 

násl. ZZVZ. Zadavatel tedy do předpokládané hodnoty zahrnul veškerá plnění, která mají být při 

realizaci veřejné zakázky zadavateli poskytována. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                         

 
 
strana 3 z 3 

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu  

 

 

 

 

 

 

 

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 Ing. Vladimír Velas 

 pověřený řízením Odboru informačních a komunikačních technologií 

   

 


		2025-06-05T15:23:31+0200




